
                                                                                                                                                                                         Σελ. 1-5 

ΔΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ - ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΚΑΥΣΟΞΥΛΕΥΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-08-2022 (ΦΕΚ 4528, τευχ.Β’/26-8-2022) Απόφαση 

ΥΠΕΝ με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»………….κατά λόγο 

αρμοδιότητας…….στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 

υπάγονται σε αυτές». 

2. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 22 «Διαχειριστικές αστυνομικές διατάξεις» και του άρθρου 37 «Συλλογή και 

υλοτομία καυσοξύλων» του Π.Δ. 19-11-1928 (ΦΕΚ 252 Α΄/30-11-1928).  

β) του άρθρου 63 του Ν.Δ. 86/69 (ΦΕΚ Α’7) «Δασοπονικαί μελέται», 

γ) του άρθρου 66 του Ν.Δ. 86/69 (ΦΕΚ Α’7) «Δασικές Αστυνομικές Διατάξεις», 

δ) του άρθρου 177 του Ν.Δ. 86/69 (ΦΕΚ Α’7) «Ατελείς και άνευ αδείας υλοτομίες», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 268 και 271 του Ν.Δ. 86/69, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τα 

άρθρα 1 και 2 του Ν. 4138/2013 (ΦΕΚ 72 Α/19.03.2013), ως και τα άρθρα 47 και 48 του 

Ν.4280/2014. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 115 του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 151364/675/21-2-2017 (ΦΕΚ 821Β΄) Απόφαση του ΥΠΕΝ, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αριθμ. 161972/2548/11-10-2017 (ΦΕΚ 3665Β΄), Απόφαση του ΥΠΕΝ που αφορά στη 

«Διάθεση καυσοξύλων για κάλυψη ατομικών αναγκών των κατοίκων», και η με αρ. πρ. 

170251/901/18-05-2018δ/γή ΥΠΕΝ, η με αρ. πρ. 168560/822/08-05-2018 δ/γή ΥΠΕΝ περί 

διευκρινήσεων για τη έκδοση κάθε έτος απόφασης περί τιμών διάθεσης ατομικών αναγκών των 

κατοίκων, που μας εστάλη με το αρ. πρ. 30002/04-06-2018 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Δασών & 

Αγροτικών Υποθέσεων (με αρ. πρ. 33909/7-6-2018 εισερχ.). 

6. Την αριθ. 372156/21-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΥ6Ε4653Π8-Ξ7Ζ, ΦΕΚ 815/Δ΄/2022) Απόφαση Γ.Γ. 

Δασών με θέμα: «Κύρωση δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης». 

7.  Την υπ’ αριθ. 109689/01-03-2024 ΔΑΔ 2/2024 (ΑΔΑ:6ΜΥΑ4653Π8-ΜΥ8) Δασική Αστυνομική 

Διάταξη Μεταφοράς Δασικών Προϊόντων της Υπηρεσίας μας. 

8. Την υπ’αριθμ. 336626/14-08-2025 Δ.Α.Ρ.Δ. 10/2025 (ΑΔΑ:ΡΑΜ94653Π8-245) Δασική 

Αστυνομική Ρυθμιστική Διάταξη Υλοτομιών της Υπηρεσίας μας.    

                 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ  Θεσσαλονίκη : 03 / 09 /2025 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ    
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΣΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: 26
ης

 Οκτωβρίου 38-40  

Τ.Κ. 54627, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Ε. Βράνα 

Τηλ. : 2313309025, 2313309050 

e-mail : das-the@eedpmt.ypen.gr  

 

 Αριθμ. Πρωτ.:  367613 

Αριθμ. Δ.Α.Δ.:   14/2025 

                

 

  

ΑΔΑ: 6ΙΡΔ4653Π8-Ω7Ο



 
 

Σελ. 2 / 5 

9. Τις ειδικές διατάξεις της Συμφωνίας Επιδότησης (Grand Agreement) του προγράμματος 

101074738 LIFE21-NAT-IT-LIFEGOPROFORMED, καθώς και τις κοινές διατάξεις (Common 

Provisions) για τα έργα LIFE. 

10. Την υπ’ αριθμ. 206341/10-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΑΡ4653Π8-Ψ5Ε) Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Δασών και τα ληφθέντα υπόψη, σε αυτήν, σχετικά έγγραφα, με θέμα «Ορισμός 

Ομάδας Διοίκησης – Διαχείρισης & Εκτέλεσης του έργου LIFEGoProForMed». 

11. Την αρ. πρωτ. 206341/10-06-2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών (ΑΔΑ: 

ΨΠΑΡ4653Π8-Ψ5Ε), περί Ομάδας – Διοίκησης – Διαχείρισης – Εκτέλεσης των δράσεων του 

έργου 101074738 LIFE21-NAT-IT-LIFE GOPROFORMED “Improvement of the conversation 

status of forest habitats in the Mediterranean Biogeographical Region applying restoration    and 

conversation techniques and close to nature management”. 

12. Τις διαχειριστικές μελέτες και τους πίνακες υλοτομίας που ισχύουν και βάσει των οποίων 

διαχειρίζονται τα Δημόσια και τα Δημοτικά δάση της Υπηρεσίας μας. 

13. Την παραγωγική δυναμικότητα των δασών της περιοχής και τον σπουδαιότατο ρόλο που 

διαδραματίζουν τα δάση αυτά για την ευρύτερη περιοχή. 

14. Το γεγονός ότι η απομάκρυνση των ξερών και κατακείμενων δένδρων θα συμβάλει στην 

εξυγίανση του δάσους.  

15. Την ανάγκη ρύθμισης της καυσοξύλευσης και της κάλυψης των ατομικών αναγκών των 

κατοίκων της περιοχής ευθύνης της Υπηρεσίας μας και πρωτίστως την ανάγκη προστασίας της 

δασικής βλάστησης από ανεξέλεγκτη καυσοξύλευση για το έτος 2025.  

16.  Την με αριθμ. 365094/02-09-2025 (ΑΔΑ:Ρ7ΘΓ4653Π8-4ΡΡ) Απόφαση της Δ/νσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Μακεδονίας Θράκης με θέμα: «Έγκριση Σχεδίου Δασικής 

Αστυνομικής-Ρυθμιστικής Διάταξης Καυσοξύλευσης περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Θεσσαλονίκης 

για το έτος 2025».  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Ρυθμίζουμε την υλοτομία και γενικά την καυσοξύλευση κατά δασοπονικό είδος, τρόπο, τόπο, χρόνο 

και ποσότητα, από Δημόσια και μη Δάση και τις Δασικές εκτάσεις περιοχής ευθύνης μας, για τους 

κατοίκους των κάτωθι Δήμων: 

 Πυλαίας - Χορτιάτη (Δ.Κ.Χορτιάτη, Δ.Κ.Φιλύρου, Δ.Κ. Ασβεστοχωρίου), 

 Θέρμης (Δ.Κ. Βασιλικών και του οικισμού Λακκιάς, Τ.Κ. Αγ.Αντωνίου, Τ.Κ. Αγ.Παρασκευής, 

Τ.Κ. Λιβαδίου, Τ.Κ. Περιστεράς, Τ.Κ.Σουρωτής, Δ.Κ. Τριλόφου και του οικισμού Άνω 

Σχολαρίου, Τ.Κ. Καρδίας, Τ.Κ. Κάτω Σχολαρίου, Δ.Κ. Πλαγιαρίου, Δ.Κ. Θέρμης, Τ.Κ. 

Ν.Ραιδεστού, Δ.Κ. Ν.Ρυσίου, Τ.Κ.Ταγαράδων), 

 Χαλκηδόνος (Δ.Κ. Κουφαλίων, Δ.Κ. Προχώματος και των οικισμών Καστανά και Ακροποτάμου, 

Δ.Κ. Αγίου Αθανασίου, Δ.Κ. Βαθυλάκκου, Δ.Κ. Γέφυρας, Δ.Κ. Ν. Μεσήμβριας, Τ.Κ. Αγχιάλου, 

Τ.Κ. Ξηροχωρίου, Δ.Κ. Αδένδρου, Δ.Κ. Μικρού Μοναστηρίου, Δ.Κ. Χαλκηδόνος, Τ.Κ. 

Βαλτοχωρίου, Τ.Κ. Ελεούσης, Τ.Κ. Παρθενίου), 

 Δέλτα (Δ.Κ. Σίνδου, Δ.Κ. Καλοχωρίου,  Δ.Κ. Διαβατών,  Δ.Κ. Ν. Μαγνησίας,  Δ.Κ. Χαλάστρας, 

Δ.Κ. Ανατολικού, Δ.Κ. Κυμίνων, Δ.Κ. Ν. Μαλγάρων, Τ.Κ. Βραχιάς),  

 Θερμαϊκού (Δ.Κ. Επανωμής, Τ.Κ. Μεσημερίου, Δ.Κ. Ν. Μηχανιώνας,  Τ.Κ. Αγγελοχωρίου, Τ.Κ. 

Ν.Κερασιάς, Δ.Κ. Περαίας, Δ.Κ. Αγ.Τριάδος,  Δ.Κ. Ν.Επιβατών), 

 Παύλου Μελά (Δ.Κ. Ευκαρπίας), 

 Ωραιοκάστρου (Δ.Κ. Ωραιοκάστρου, Δ.Κ. Λητής, Δ.Κ. Δρυμού, Τ.Κ. Μελισσοχωρίου, Τ.Κ. 

Νεοχωρούδας, Τ.Κ. Πενταλόφου,  Τ.Κ. Ν.Φιλαδέλφειας, Τ.Κ. Μεσαίου και των οικισμών 

Πετρωτού και Μονολόφου), όπως παρακάτω: 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΡΔ4653Π8-Ω7Ο



 
 

Σελ. 3 / 5 

Επιτρέπουμε την υλοτομία ατελώς, αλλά μετά από έγκριση της Δασικής Αρχής: 

Α. Για τα γεωργικά εργαλεία γενικά, για τα υπορθώματα αμπέλων, βέργες περιελίξεως κηπουρικών 

φυτών, ξυλεία προς περίφραξη ποιμνιοστασίων και καταφυγίων ζώων, κήπων, αμπέλων ή αγρών, 

εφόσον πάντα χρησιμοποιούνται για τις ανάγκες των υλοτομούντων και είναι κάτοικοι δασόβιων ή 

παραδασόβιων οικισμών. 

Β. Επιτρέπουμε την συλλογή και διαμόρφωση καυσοξύλων ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ από 

ξερά κατακείμενα δένδρα και από ξερά ιστάμενα οποιουδήποτε είδους δένδρα, πλήν πλατάνου 

(η υλοτομία και η συλλογή πλατάνου θα γίνεται μετά από ενημέρωση για την έκδοση άδειας 

και με παροχή οδηγίων από την Υπηρεσίας μας), με τις παρακάτω ρυθμίσεις:  

1. Ο χρόνος που θα πραγματοποιηθεί η καυσοξύλευση ορίζεται το χρονικό διάστημα από την 6η 

Οκτωβρίου 2025 έως την 7η Νοεμβρίου 2025. 

2.  Η συλλογή, η διαμόρφωση και η μεταφορά θα διενεργείται καθημερινά εκτός αργιών και 

Κυριακών και κατά τις ώρες από τις 8.00 π.μ έως τις 17.00 μ.μ. και δεν επιτρέπεται η αποθήκευση 

καυσοξύλων διαμορφωμένη και μη στην ύπαιθρο. 

3. Η καυσοξύλευση θα γίνεται ως εξής: 

Τα ξερά ιστάμενα καθώς και τα κατακείμενα άτομα θα συλλέγονται από τις εκτάσεις όπως αυτές 

περιγράφηκαν ανωτέρω, των προαναφερόμενων Κοινοτήτων κατά το ως άνω καθοριζόμενο 

χρονικό διάστημα.  

Ειδικά στις Δ.Κ. Χορτιάτη, Περιστεράς και Λιβαδίου επιτρέπεται και η συλλογή υπολειμμάτων 

υλοτομίας από τις διαχειριζόμενες συστάδες των Δημοσίων Δασών που βρίσκονται εντός των 

διοικητικών ορίων τους, με την προϋπόθεση να έχει ολοκληρωθεί η υλοτομία, η μετατόπιση και η 

μεταφορά των δασικών προϊόντων και να έχει συνταχθεί το πρωτόκολλο τελικής επιθεώρησης.   

Επιπλέον, και βάσει των ανωτέρω (9), (10) (11) σχετικών, απαγορεύεται κάθε υλοτομία, 

κλαδονομή, εκρίζωση και μεταφορά κάθε δασικού δέντρου ή θάμνου στις επιφάνειες που έχουν 

οριοθετηθεί στο πλαίσιο του Έργου 101074738 LIFE21-NAT-IT-LIFE GOPROFORMED στην 

περιοχή της Δ.Ε. Χορτιάτη του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη,  όπως αυτές αποτυπώνονται στον 

επισυναπτόμενο χάρτη δύο σελίδων, ως πολύγωνα με την ονομασία «προστατευόμενες επιφάνειες 

Έργου LIFE». Ομοίως, απαγορεύεται κάθε υλοτομία, κλαδονομή, εκρίζωση και μεταφορά κάθε 

δασικού δέντρου το οποίο φέρει οποιαδήποτε χρωματική σήμανση, όπως για παράδειγμα 

τριγωνικό σχήμα, αρίθμηση, διπλή διαγράμμιση κ.α.  

  

4. Τα συλλεγόμενα καυσόξυλα θα χρησιμοποιούνται αποκλειστικά και μόνο για ατομικές ανάγκες 

των κατοίκων, απαγορευμένης της εμπορίας αυτών ή της διαθέσεώς τους για άλλο σκοπό και της 

μεταφοράς των εκτός των ορίων των τοπικών κοινοτήτων. Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν 

αίτηση στον οικείο Δήμο από την 8η Σεπτεμβρίου έως την 26η Σεπτεμβρίου 2025. Ο Δήμος θα 

αναλάβει να προσκομίσει στο Δασαρχείο, αποκλειστικά μέχρι την 03η Οκτωβρίου 2025, 

συγκεντρωτική ονομαστική κατάσταση των αιτούντων ανά Τοπική/Δημοτική Κοινότητα, στην 

οποία θα αναγράφονται επίσης  το τηλέφωνο, η δ/νση κατοικίας, η ημερομηνία της αίτησης και 

στην οποία θα βεβαιώνεται ότι οι αιτούντες είναι μόνιμοι κάτοικοι της εν λόγω Τοπικής 

Κοινότητας. Στην προκειμένη περίπτωση την αίτηση την υποβάλλει ο αρχηγός της οικογένειας 

και η αντιστοιχία είναι μια αίτηση ανά οικογένεια. Δεν θα γίνουν δεκτές αιτήσεις μετά την 

παρέλευση της παραπάνω ημερομηνίας και θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας σύμφωνα με την 

ημερομηνία υποβολής της αίτησης.  

ΑΔΑ: 6ΙΡΔ4653Π8-Ω7Ο



 
 

Σελ. 4 / 5 

5. Η συλλογή θα γίνεται μόνο από τις περιοχές όπου δηλώνουν οι αιτούντες μόνιμη κατοικία 

και οι θέσεις των ξερών δέντρων θα υποδεικνύονται από τους αιτούντες στον/η δασοφύλακα 

κατά τη διάρκεια αυτοψίας που θα λαμβάνει χώρα σε συγκεκριμένη ημερομηνία και ώρα, 

κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας. Η μεταφορά καυσοξύλων θα γίνεται με υπηρεσιακό 

σημείωμα που θα χορηγείται από αρμόδιο δασικό όργανο. 

6. Την υλοτομία – συλλογή – μεταφορά θα πραγματοποιεί ο ίδιος ο αιτών ή άτομα πρώτου ή 

δευτέρου βαθμού συγγένειας και σε καμία περίπτωση δεν δικαιολογείται η υλοτομία από 

τρίτους κατόπιν μίσθωσης. Μόνο σε περίπτωση ανωτέρας βίας ευλόγως αποδεδειγμένης ή 

σε περίπτωση ανικανότητας η υλοτομία θα διενεργείται από άλλον και πάλι παρουσία του 

δικαιούχου. 

7. Η ποσότητα των καυσόξυλων που θα συλλέγεται από κάθε οικογένεια ορίζεται: 

α) μέχρι δύο (2) χ.κ.μ. την ημέρα και οκτώ (8) χ.κ.μ. για όλη την περίοδο, για τους κατοίκους της 

Δ.Κ. Χορτιάτη του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη.  

β) μέχρι δύο (2) χ.κ.μ. την ημέρα και έξι (6) χ.κ.μ. για όλη την περίοδο για τους κατοίκους των 

Δήμων Θέρμης, Ωραιοκάστρου και Πυλαίας-Χορτιάτη (Δ.Κ. Φιλύρου). 

γ) μέχρι δύο (2) χ.κ.μ. την ημέρα και τέσσερα (4) χ.κ.μ. για όλη την περίοδο, για τους κατοίκους 

των Δήμων Θερμαϊκού, Δέλτα, Χαλκηδόνος, Πυλαίας – Χορτιάτη (Δ.Κ. Ασβεστοχωρίου) και 

Παύλου Μελά(Δ.Κ. Ευκαρπίας). 

Η Υπηρεσία επιφυλάσσεται όσον αφορά την ικανοποίηση όλων των ενδιαφερομένων αιτούντων, 

εφ΄όσον διαπιστωθεί από έλεγχο των οργάνων της η έλλειψη ή η ανεπαρκής ποσότητα συλλεγομένων 

καυσοξύλων. 

Μετά τη ρύθμιση αυτή, απαγορεύουμε στο εξής κάθε υλοτομία, κλαδονομή, εκρίζωση και 

μεταφορά κάθε δασικού δένδρου ή θάμνου που φύεται σε γεωργικές, χορτολιβαδικές και δασικές 

εκτάσεις χωρίς την έγκριση της υπηρεσίας μας.  

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η υλοτομία, εντός των εκτάσεων για τις οποίες είναι σε ισχύ Δασικές 

Απαγορευτικές Διατάξεις, εντός των αναδασωθέντων εκτάσεων, εντός των προστατευτικών δασών, 

εντός ή πέριξ των χώρων που έχουν χαρακτηρισθεί ως μνημεία της φύσης, ως προστατευόμενοι χώροι, 

ως χώροι αναψυχής ή λατρευτικοί και προσκυνηματικοί χώροι, κατά μήκος εθνικών, επαρχιακών και 

δασικών δρόμων και μέχρι αποστάσεως πενήντα (50)μ. εκατέρωθεν του άξονα του δρόμου, 

περιμετρικά των πηγών, περιμετρικά των φυσικών ή τεχνητών πηγών για το πότισμα κοπαδιών ή 

άγριων ζώων, ή σε οποιοδήποτε άλλο χώρο που η Δασική Υπηρεσία κρίνει ότι πρέπει να 

προστατευθεί η βλάστηση. 

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ αυστηρά η υλοτομία και το κλάδεμα πλατάνων, ακόμα και ξερών, χωρίς την 

άδεια και τις οδηγίες της Υπηρεσίας μας. 

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ αυστηρά η διάνοιξη αυτοσχέδιων διόδων για την πρόσβαση στο χώρο 

υλοτομίας – συλλογής καθώς και η χρήση οχημάτων εκτός του υφιστάμενου δασικού οδικού 

δικτύου. 

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η εκχώριση σε τρίτους του διακαιώματος που προκύπτει από τις χορηγούμενες 

έγγραφες άδειες ή υπηρεσιακά σημειώματα, για συλλογή – μεταφορά υπολειμμάτων υλοτομιών.                       

Οι παραβάτες της παρούσας Δασικής Αστυνομικής-Ρυθμιστικής Διάταξης διώκονται και τιμωρούνται 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5, του άρθρου 268 του Ν.Δ. 86/69 «περί Δασικού Κώδικα» όπως 

αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Τα δε παρανόμως (χωρίς την επίβλεψη ή υπόδειξη των 

αρμοδίων δασικών οργάνων) υλοτομούμενα, συλλεγόμενα ή κατασκευαζόμενα δασικά προϊόντα 

ΑΔΑ: 6ΙΡΔ4653Π8-Ω7Ο



 
 

Σελ. 5 / 5 

κατάσχονται και δημεύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 271 του Ν.Δ. 86/69 «περί Δασικού 

Κώδικα» όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Επίσης κατάσχονται και δημεύονται σύμφωνα 

με το ίδιο άρθρο τα κάθε είδους εργαλεία κ.λπ. που χρησιμοποιούνται για την τέλεση των παράνομων 

πράξεων και τα παράνομα μέσα που χρησιμοποιούνται για την παράνομη μεταφορά καθώς και η άδεια 

κυκλοφορίας αυτών και το δίπλωμα οδήγησης του οδηγού. 

Κάθε εγκεκριμένη υλοτομία σύμφωνα με τα παραπάνω, θα διενεργείται από τον υλοτομούντα κατ’ 

εφαρμογή των αρχών της απόλυτης ατομικής και αστικής ευθύνης του, θα λαμβάνονται δηλαδή, όλα 

τα απαραίτητα μέτρα προστασίας και ασφάλειας του ιδίου και του συνόλου. 

Της παρούσας απαγόρευσης εξαιρούνται δασικά δένδρα που φύονται εντός ρυμοτομικού σχεδίου ή 

ΖΟΕ, των οποίων η υλοτομία θα διενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 40, παρ. 2, του 

Ν.1337/83, ύστερα από άδεια της οικείας Πολεοδομικής Αρχής. 

Η ισχύς της διάταξης αυτής αρχίζει από την ημέρα δημοσίευσης της και η διάρκεια της είναι ένα (1) 

έτος. 

Η πιστή τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής 

Αστυνομίας, στους αναγνωριζόμενους φύλακες θήρας των Κυνηγετικών Οργανώσεων του άρθρου 

267 του Ν.Δ. 86/1969 και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη. 

 

ΣΥΝ. 1 : Χάρτης περιοχής έργου LIFE ‘’GOPROFER MED’’- 2 σελίδες 

 

 

                          Θεσσαλονίκη, 03-09-2025 

                           Η Δασάρχης Θεσσαλονίκης 

 

 

 

                           Φιλοθέη Μελά  

                           MSc Δασολόγος – Περιβ/γος 

 

 

 

 

      ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

 

1. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μ.Θ. 

2. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Μ.Θ. 

3. Δ/νση Δασών Π.Ε.Θεσσαλονίκης 

4. Δήμους που αφορά η παρούσα Διάταξη, με την 

υποχρέωση να αναρτηθεί σε όλες τις Δ.Κ., Τ.Κ.  

        (Για τη Δημοσίευση-Τοιχοκόλληση και αποστολή στο 

       Δασαρχείο των αποδεικτικών τοιχοκόλλησης– δημοσίευσης) 

5. Γεν. Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλονίκης 

Μοναστηρίου 326, ΤΚ 56224 

(Για ενημέρωση των αρμοδίων Αστυνομικών Τμημάτων) 

6. Κυνηγετική Ομοσπονδία Μακεδονίας – Θράκης 

(Για ενημέρωση των Κυνηγετικών Συλλόγων) 

Εθν. Αντίστασης 173-175, Τ.Κ.551 34, Θεσ/νίκη 

7. Δασικό Προσωπικό της Υπηρεσίας μας   

(Για την πιστή τήρηση κι εφαρμογή του). 

 

ΑΔΑ: 6ΙΡΔ4653Π8-Ω7Ο


		2025-09-03T12:13:36+0300


		2025-09-03T12:23:32+0300
	Athens




